
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2014년도 추경 3 회 일반회계

장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 1,229,532 1,204,932 24,600

500 보조금 1,229,532 1,204,932 24,600

510 국고보조금등 761,834 734,834 27,000

511 국고보조금등 761,834 734,834 27,000

511-01 국고보조금 330,834 303,834 27,000

[ 일반회계 ] 330,834 303,834 27,000

< 행정과 > 330,834 303,834 27,000

○행복학습공동체 운영사업 27,000 0 27,000

520 시ㆍ도비보조금등 467,698 470,098 △2,400

521 시·도비보조금등 467,698 470,098 △2,400

521-01 시ㆍ도비보조금등 467,698 470,098 △2,400

[ 일반회계 ] 467,698 470,098 △2,400

< 행정과 > 467,698 470,098 △2,400

○정보화마을 운영활성화 9,600 12,000 △2,400경정 9,600,000



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 행정과

정책: 자치행정 역량강화

단위: 열린행정 구현 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 3 회 일반회계 행정과

행정과 49,425,025 49,461,668 △36,643

국 330,834 303,834 27,000

광 431,000 431,000 0

특 6,172 6,172 0

도 467,698 470,098 △2,400

군 48,189,321 48,250,564 △61,243

자치행정 역량강화 1,589,127 1,659,401 △70,274

도 23,242 23,242 0

군 1,565,885 1,636,159 △70,274

열린행정 구현 881,183 933,257 △52,074

인사행정 운영 138,787 194,861 △56,074

101 인건비 0 37,512 △37,512

04 기간제근로자등보수 0 37,512 △37,512

○행정도우미(출산휴가 및 육아휴직 대체)

0 37,512 △37,512경정 0원

201 일반운영비 108,077 110,639 △2,562

01 사무관리비 105,606 108,168 △2,562

○인사법령집 추록 0 450 △450

○시험관리수당 0 2,112 △2,112

-출제수당 0 1,080 △1,080

ㆍ객관식 0 720 △720

ㆍ주관식 0 360 △360

-문제선정 심의수당 0 360 △360

-감독수당 0 300 △300

-채점수당 0 372 △372

ㆍ객관식 0 132 △132

ㆍ주관식 0 240 △240

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

303 포상금 25,600 41,600 △16,000

01 포상금 25,600 41,600 △16,000

○모범공직자 부부동반 선진지 견학 0 16,000 △16,000경정 0원

문서발송 관리 40,000 36,000 4,000

201 일반운영비 40,000 36,000 4,000

02 공공운영비 40,000 36,000 4,000

○우편발송요금 40,000 36,000 4,000경정 40,000,000원

주민자치 지원 702,134 720,334 △18,200

도 23,242 23,242 0

군 678,892 697,092 △18,200

민간사회단체 지원 70,480 88,680 △18,200

307 민간이전 26,220 44,420 △18,200

06 보험금 1,800 20,000 △18,200



부서: 행정과

정책: 자치행정 역량강화

단위: 주민자치 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○새마을지도자 보험가입 지원

1,800 20,000 △18,200경정 1,800,000원

활기찬 직장만들기 1,875,793 1,855,531 20,262

교육훈련 지원 및 상훈관리 523,480 503,500 19,980

공무원 교육훈련 304,380 284,400 19,980

201 일반운영비 64,380 74,400 △10,020

01 사무관리비 64,380 74,400 △10,020

○맞춤형 괴산아카데미 16,380 26,400 △10,020

-현수막 0 6,600 △6,600

-외래 강사수당 14,580 18,000 △3,420

경정 0원

경정 1,215,000원 * 12회

202 여비 240,000 210,000 30,000

05 공무원 교육여비 240,000 210,000 30,000

○공무원 교육훈련 240,000 210,000 30,000경정 240,000,000원

직원 후생복지증진 1,352,313 1,352,031 282

맞춤형 복지 1,023,782 1,024,000 △218

201 일반운영비 1,023,782 1,024,000 △218

01 사무관리비 165,782 166,000 △218

○직원 종합건강검진비 154,000 156,000 △2,000

○공제회책자구입 1,782 0 1,782

경정 200,000원* 770명

당직운영 56,080 55,580 500

201 일반운영비 56,080 55,580 500

01 사무관리비 56,080 55,580 500

○일·숙직수당 54,700 54,200 500

-일직수당 18,000 17,700 300

-숙직수당 36,700 36,500 200

경정 50,000원 * 3명 * 120일

경정 50,000원 * 2명 * 367일

스마트 괴산 건설 3,594,036 3,686,448 △92,412

국 55,588 55,588 0

광 431,000 431,000 0

특 6,172 6,172 0

도 39,524 41,924 △2,400

군 3,061,752 3,151,764 △90,012

지역정보화 2,280,511 2,329,768 △49,257

국 45,733 45,733 0

광 431,000 431,000 0

도 39,524 41,924 △2,400

군 1,764,254 1,811,111 △46,857

정보화마을 활성화 22,200 25,600 △3,400

201 일반운영비 17,700 21,100 △3,400

02 공공운영비 15,200 19,000 △3,800

○정보화마을 홈페이지 유지보수

15,200 19,000 △3,800경정 15,200,000원



부서: 행정과

정책: 스마트 괴산 건설

단위: 지역정보화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

03 행사운영비 2,400 2,000 400

○ 정보화마을 행사(부스임차)

2,400 2,000 400경정 1,200,000원 * 2식

정보화마을 운영활성화 32,000 40,000 △8,000

도 9,600 12,000 △2,400

군 22,400 28,000 △5,600

402 민간자본이전 32,000 40,000 △8,000

도 9,600 12,000 △2,400

군 22,400 28,000 △5,600

01 민간자본보조 32,000 40,000 △8,000

○정보화마을 운영활성화 지원(사담동천,조령산

체험,대학찰옥수수,둔율올갱이,숲이랑사오랑)

32,000 40,000 △8,000경정 32,000,000원

도 9,600 12,000 △2,400

군 22,400 28,000 △5,600

CCTV설치 및 운영 143,854 167,504 △23,650

201 일반운영비 137,504 160,504 △23,000

02 공공운영비 137,504 160,504 △23,000

○방범용 CCTV 137,504 160,504 △23,000

-회선료 80,277 88,277 △8,000

ㆍ방범용(영상) 60,736 68,736 △8,000

-유지비 26,715 41,715 △15,000

ㆍ도로방범용 3차 2,311 7,311 △5,000

ㆍ어린이보호용 1차 3,614 13,614 △10,000

경정 60,736,000원

경정 2,311,000원

경정 3,614,000원

401 시설비및부대비 6,350 7,000 △650

01 시설비 6,350 7,000 △650

○도로방범용 CCTV 전진배치 6,350 7,000 △650경정 6,350,000원

정보이용시설 운영 12,908 20,265 △7,357

201 일반운영비 5,388 12,745 △7,357

02 공공운영비 4,100 11,457 △7,357

○거점지역 인터넷유지비(U실버커뮤니티) 1,871 9,228 △7,357

-회선료 1,211 8,568 △7,357경정 1,211,000원

사이버고향가자 괴산홍보 7,780 14,380 △6,600

201 일반운영비 500 600 △100

01 사무관리비 500 600 △100

○사이버고향 지역투어 현수막 제작 0 100 △100경정 0원

301 일반보상금 7,280 13,780 △6,500

09 행사실비보상금 0 2,000 △2,000

○사이버고향 지역투어 참가보상 0 2,000 △2,000경정 0원

11 기타보상금 7,280 11,780 △4,500



부서: 행정과

정책: 스마트 괴산 건설

단위: 지역정보화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○사이버고향기자 원고료 지원

7,280 11,780 △4,500경정 7,280,000원

정보활용능력 강화 28,421 28,671 △250

301 일반보상금 0 250 △250

09 행사실비보상금 0 250 △250

○군민정보화 교육 참가보상 0 250 △250경정 0원

행정정보화 1,313,525 1,356,680 △43,155

국 9,855 9,855 0

특 6,172 6,172 0

군 1,297,498 1,340,653 △43,155

정보통신시스템 및 시설 관리 266,230 279,385 △13,155

201 일반운영비 115,977 125,977 △10,000

02 공공운영비 115,577 125,577 △10,000

○IP전화시스템 유지비 22,985 32,985 △10,000경정 22,985,000원

401 시설비및부대비 18,845 22,000 △3,155

01 시설비 18,845 22,000 △3,155

○산하기관 내부회선 교체 18,845 22,000 △3,155경정 18,845,000원

정보통신망 회선료 및 공공요금 318,976 348,976 △30,000

201 일반운영비 318,976 348,976 △30,000

02 공공운영비 318,976 348,976 △30,000

○일반전화 사용료 65,040 95,040 △30,000경정 65,040,000원

지역인재 양성 2,740,645 2,710,645 30,000

국 27,000 0 27,000

도 356,731 356,731 0

군 2,356,914 2,353,914 3,000

교육기관 지원 1,740,645 1,710,645 30,000

국 27,000 0 27,000

도 356,731 356,731 0

군 1,356,914 1,353,914 3,000

평생교육원 지원 65,000 35,000 30,000

국 27,000 0 27,000

도 10,000 10,000 0

군 28,000 25,000 3,000

307 민간이전 65,000 35,000 30,000

국 27,000 0 27,000

도 10,000 10,000 0

군 28,000 25,000 3,000

05 민간위탁금 55,000 25,000 30,000

○행복학습공동체 운영사업 30,000 0 30,000

국 27,000 0 27,000

군 3,000 0 3,000

자원봉사 225,550 222,550 3,000

국 22,985 22,985 0



부서: 행정과

정책: 자원봉사

단위: 자원봉사활동 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 15,000 15,000 0

군 187,565 184,565 3,000

자원봉사활동 강화 225,550 222,550 3,000

국 22,985 22,985 0

도 15,000 15,000 0

군 187,565 184,565 3,000

자원봉사센터 봉사활동 지원 176,400 173,400 3,000

도 15,000 15,000 0

군 161,400 158,400 3,000

307 민간이전 176,400 173,400 3,000

도 15,000 15,000 0

군 161,400 158,400 3,000

02 민간경상보조금 176,400 173,400 3,000

○자원봉사센터 봉사활동 지원

80,000 77,000 3,000경정 80,000,000원

도 15,000 15,000 0

군 65,000 62,000 3,000

행정운영경비(행정과) 38,159,302 38,086,521 72,781

국 225,261 225,261 0

도 8,100 8,100 0

군 37,925,941 37,853,160 72,781

인력운영비(총괄) 37,723,104 37,652,023 71,081

국 225,261 225,261 0

도 8,100 8,100 0

군 37,489,743 37,418,662 71,081

인건비(총괄) 28,624,298 28,478,457 145,841

101 인건비 28,624,298 28,478,457 145,841

01 보수 26,563,834 26,489,650 74,184

○기본급 20,538,071 20,728,075 △190,004

-5급(30호봉) 1,119,346 1,265,348 △146,002

-8급(10호봉) 3,168,204 2,827,013 341,191

-9급(4호봉) 1,182,302 1,490,728 △308,426

-지도사(16호봉) 825,646 889,157 △63,511

-정근수당 1,422,942 1,436,198 △13,256

○수 당 2,733,238 2,437,588 295,650

-명예퇴직수당 700,000 300,000 400,000

-육아휴직수당 144,000 237,600 △93,600

-정근수당가산금 583,800 583,320 480

ㆍ25년이상 198,120 180,960 17,160

ㆍ20년이상∼25년미만 231,000 227,040 3,960

ㆍ15년이상∼20년미만 48,960 78,720 △29,760

ㆍ10년이상∼15년미만 54,720 32,400 22,320

ㆍ5년이상∼10년미만 51,000 64,200 △13,200

-대우공무원수당 277,111 288,341 △11,230

경정 1,119,346,000원

경정 3,168,204,000원

경정 1,182,302,000원

경정 825,646,000원

경정 1,422,942,000원

경정 700,000,000원

경정 144,000,000원

경정 198,120,000원

경정 231,000,000원

경정 48,960,000원

경정 54,720,000원

경정 51,000,000원



부서: 행정과

정책: 행정운영경비(행정과)

단위: 인력운영비(총괄) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㆍ6급(25호봉) 139,729 143,056 △3,327

ㆍ8급(17호봉) 23,988 29,985 △5,997

ㆍ9급(9호봉) 0 5,236 △5,236

ㆍ지도사(29호봉) 21,647 18,317 3,330

○명절휴가비 1,883,469 1,914,931 △31,462

경정 139,729,000원

경정 23,988,000원

경정 0원

경정 21,647,000원

경정 1,883,469,000원

02 기타직보수 1,553,238 1,481,581 71,657

○청원경찰 1,553,238 1,481,581 71,657

-명예퇴직수당 111,000 0 111,000

-기본급 1,061,904 1,095,387 △33,483

ㆍ경장(24호봉) 837,060 870,543 △33,483

-정근수당 79,643 82,155 △2,512

-명절휴가비 106,191 109,539 △3,348

경정 837,060,000원

경정 79,643,000원

경정 106,191,000원

물건비(총괄) 1,080,360 1,071,120 9,240

204 직무수행경비 1,080,360 1,071,120 9,240

02 직급보조비 1,080,360 1,071,120 9,240

○6급 345,960 334,800 11,160

○7급 290,640 268,800 21,840

○8~9급 243,180 255,780 △12,600

○지 도 사 42,780 52,080 △9,300

○연 구 사 7,440 9,300 △1,860

경정 345,960,000원

경정 290,640,000원

경정 243,180,000원

경정 42,780,000원

경정 7,440,000원

경상이전(총괄) 7,712,185 7,796,185 △84,000

303 포상금 1,700,674 1,784,674 △84,000

02 성과상여금 1,700,674 1,784,674 △84,000

○성과상여금 1,700,674 1,784,674 △84,000

-일 반 직(506명) 1,506,602 1,590,602 △84,000경정 1,506,602,000원

인력운영비(행정과) 220,488 218,788 1,700

인건비(행정과) 220,488 218,788 1,700

101 인건비 220,488 218,788 1,700

01 보수 98,946 97,246 1,700

○행정과 시간외근무수당(29시간)

98,946 97,246 1,700경정 98,946,000원


